CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a empresa V. B. 
ARAÚJO MONTEIRO COMÉRCIO -ME inscrita no CNPJ: 17.431.302/0001-17.
Objeto: Aquisição de Morsas de Bancada com as características, especifi-
cações e condições contidas no anexo I do edital.
Valor total: R$ 1.540,00 (hum mil, quinhentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

  Atividade   8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

  Natureza da Despesa   44.90.52.38 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas,
  Ferramentas e Utensílios de Oficina

  Funcional Programática   04.122.1297.8315

[...]

da Paz da Terra Firme, Guamá e Jurunas, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e estimativas de quantidades contidos no 
Anexo I (Termo de Referência).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XIII da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022.
VIGÊNCIA: 26/09/2022 a 25/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 4.436.238,96 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e 
seis mil e duzentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 760101; Função: 08; Subfunção: 422; Progra-
ma: 1500; Projeto Atividade: 8818; Natureza da Despesa: 339037; Fon-
te de Recurso: 0101006360; Ação: 278361 (Implementação à Usina da

[...]

de março de 2010 e de acordo com a designação através da Portaria 
026/2021-GAB/SEAC, de 26 de outubro de 2020, ADJUDICO e HOMOLOGO 

a contratação da empresa MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 25.089.951/0001-00, no valor de R$ 10.017,00 (Dez 
mil e dezessete reais), manutenção e recarga de extintores de incêndio 
por demanda, conforme as especificações deste Termo de Referência, para 
atender as necessidades das Usinas da Paz da região metropolitana de 
Belém, pelo período de 12 (doze) meses.
Belém/PA, 26 de setembro de 2022.

[...]

de março de 2010 e de acordo com a designação através da Portaria 
026/2021-GAB/SEAC, de 26 de outubro de 2020, ADJUDICO e HOMOLO-
GO a contratação da empresa NC COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.628.545/0001-66, no valor de R$ 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais), para contratação de empresa especializada 
em fornecimento, sob demanda, de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás 
de cozinha), acondicionado botijão 13 kg, visando atender as necessidades 
desta Secretaria e das Usinas da Paz da Região Metropolitana – Bengui,